MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO AMAZONAS

PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO

CAMPUS MANAUS CENTRO

1

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA O RESULTADO

PRELIMINAR EDITAL Nº 05/2025-CMC/IFAM

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ALUNOS PARA CURSOS FIC DO

PROGRAMA PARTIU IF - MODALIDADE PRESENCIAL

A Direção Geral do Campus Manaus Centro do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia

do Amazonas (IFAM), no uso de suas atribuições que lhe conferem a Portaria nº 062 GR/IFAM de 10

de janeiro de 2025,  em consonância com o artigo 7º, Inciso IV da Lei nº 11.892, de 29 de dezembro

de 2008, assim como o que regulamenta pela Resolução nº 046 – CONSUP/IFAM, de 18/05/2022 do

Conselho Superior,  torna público o RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS CONTRA

O RESULTADO PRELIMINAR do processo de seleção simplificada para processo seletivo

simplificado de alunos para cursos fic do Programa Partiu IF - Modalidade Presencial.

NOME DO

CANDIDATO
VAGA DECISÃO

VITORINO ARTHUR

FARIAS DE MACEDO

Aluno do Curso FIC -

PartiuIF
Deferido

Manaus-AM, 02 de abril de 2025.

Coordenação Pedagógica Partiu IF/CMC